
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 15  N. GENERALE 38
Data di registrazione 18/01/2023 Data di registrazione 18/01/2023

Responsabile P. O. n. 6 "Servizi socio Assistenziali, Pubbliche Istruzione,Servizi Culturali, Sport e Grandi 
Eventi"

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  E  PAGAMENTO  LAVORO  STRAORDINARIO  AI  DIPENDENTI 
COMUNALI DELLA DIREZIONE "SERVIZI -  SOCIO ASSISTENZIALI,  PUBBLICA 
ISTRUZIONE,  SERVIZI  CULTURALI,  SPORT  E  GRANDI  EVENTI"  –  MESE 
DICEMBRE  2022  

Il Responsabile del Procedimento Amm.vo Maria Meli, sottopone alla Dott.ssa Angela Carrubba nella 

qualità di Responsabile della P.O.n.6 conferita con D.D. n.1143 del 22/09/2022, “Servizi Socio assistenziali e 
culturali – Tutela ambientale - Direzione IV”, la seguente proposta di Determinazione;

VISTA la  disposizione del  Segretario Generale  prot.  n.  18910 dell'11/05/2022, avente  ad oggetto “anno 2022- 
assegnazione somme straordinario – art. 38 CCNL 14/09/2000”; 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1590 del 15/12/2022 con la quale è stata autorizzata l'attività di lavoro 
straordinario  ai  dipendenti  comunali  del  settore  "Servizi  -  Socio  Assistenziali,  Pubblica  Istruzione,  Servizi 
Culturali, Sport, e Grandi Eventi" per il periodo dicembre 2022;
RILEVATO che

 l'effettiva durata delle prestazioni lavorative rese dai dipendenti incardinati nel settore  "Servizi - Socio 
Assistenziali, Pubblica Istruzione, Servizi Culturali, Sport, e Grandi Eventi”, per il periodo di riferimento, 
sono state accertate mediante rilevazione automatica delle presenze;

 pertanto risulta necessario corrispondere a ciascuno la somma spettante.
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Decentrato del personale non dirigente del Comune di Canicattì Accordo 
economico anno 2017 firmato in data 13/09/2018;
VISTA altresì, la Deliberazione di G.M. n. 131 del 31/12/2018 avente per oggetto “Provvedimento provvisorio sulla 
materia del contratto collettivo decentrato integrativo (accordo economico anno 2018) ai sensi dell'art. 40, comma 
3 ter del D.Lgs 165/2001, come sostituto dall'art. 54 del D.Lgs 27/10/2009 n. 150;
VERIFICATO che la complessiva somma da pagare di € 416,40 è compresa nei limiti dell'ammontare dell'  impegno 
di spesa n. 654 del 19/12/2022 – Cap.747 e impegno di spesa n.655 del 19/12/2022 - Cap.737/04 Determinazio
ne Dirigenziale n. 1590 del 15/12/2022;
Visto :

 il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
 il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 recante “norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;
 la legge regionale 11 dicembre 1991 n. 48;
 la legge regionale 23 dicembre 2000 n. 30 recante “norme sull'ordinamento degli enti locali”;

PROPONE 



APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n.7 del 21 maggio 2019 le motivazioni in fatto e diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.     

LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 416,40 di cui € 314,76 per competenze professionali, € 74,88 per  
Oneri sociali a carico dell'Ente ed € 26,76 per IRAP, giusta prospetto dettagliato;

MATRICOLA COGNOME ORE EURO A 
ORA

TOTALE COMPETENZE 
PROFESSIONALI

ONERI 
SOCIALI

IRAP

6008 C.P.P. 12 13,54 € 162,48 € 38,64 € 13,80

73099 S.R.C. 12 12,69 € 152,28 € 36,24 € 12,96

TOT € 314,76 € 74,88 € 26,76

PRELEVARE la somma complessiva di € 416,40 come di seguito:
 € 314,76 per competenze professionali dall'impegno di spesa n.654 del 19/12/2022 – Cap.747 denominato 

“Lavoro straordinario” D.D.n.1590 del 15/12/2022 ;
 € 74,88 – per oneri sociali ed € 26,76 per IRAP dall'impegno di spesa n.655 del 19/12/2022 – Cap.737/04 

-D.D. n.1590 del 15/12/2022;
ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art.147 – bis del 
decreto legislativo n.267/2000 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DI P.O. N. 6 
DR.SSA ANGELA CARRUBBA

Richiamato  l'incarico  ad  interim  di  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  n.6,  conferito  giusta 
determinazione del Segretario Generale n. D.D. n.1143 del 22/09/2022, legittimata, pertanto, a emanare il presente 
provvedimento non sussistendo, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o  
conflitto di interessi previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e  
alla normativa anticorruzione;
Nomina,  ai sensi dell'art.  5 della legge n.7/2019, tenuto conto della qualifica professionale posseduta e della 
categoria di appartenenza, Responsabile del Procedimento la dipendente Maria Meli;
Vista la proposta di pari oggetto, formulata dalla suddetta Responsabile, che si allega alla presente per costituirne  
parte integrante e sostanziale;
Condivise le motivazioni di  fatto  e di diritto e il  dispositivo così come riportati  nella proposta allegata,  che  
tengono conto delle direttive in merito impartite;
Ritenuto di provvedere in merito, accogliendo la suddetta proposta;
RAVVISATA a tal  riguardo la propria competenza ad adottare il  presente atto, ai sensi degli artt.13, 14, 15 del  
C.C.N.L.  del  21-05-2018 e  degli  artt.  10  e  18  del   Testo  Unico  delle  norme regolamentari  per  il  personale 
dipendente del Comune di Canicattì, approvato con deliberazione;

DETERMINA  

APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n.7 del 21 maggio 2019 le motivazioni in fatto e diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.     

LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 416,40 di cui € 314,76 per competenze professionali, € 74,88 per  
Oneri sociali a carico dell'Ente ed € 26,76 per IRAP, giusta prospetto dettagliato;

MATRICOLA COGNOME ORE EURO A 
ORA

TOTALE COMPETENZE 
PROFESSIONALI

ONERI 
SOCIALI

IRAP

6008 C.P.P. 12 13,54 € 162,48 € 38,64 € 13,80

73099 S.R.C. 12 12,69 € 152,28 € 36,24 € 12,96

TOT € 314,76 € 74,88 € 26,76

PRELEVARE la somma complessiva di € 416,40 come di seguito:
 € 314,76 per competenze professionali dall'impegno di spesa n.654 del 19/12/2022 – Cap.747 denominato 

“Lavoro straordinario” D.D.n.1590 del 15/12/2022 ;
 € 74,88 – per oneri sociali ed € 26,76 per IRAP dall'impegno di spesa n.655 del 19/12/2022 – Cap.737/04 

-D.D. n.1590 del 15/12/2022;
ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art.147 – bis del 
decreto legislativo n.267/2000 e s.m.i.



 

                                                            

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

Il Responsabile del Procedimento
   

Funzionario Posizione Organizzativa n. 6
CARRUBBA ANGELA / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO LAVORO STRAORDINARIO AI DIPENDENTI COMUNALI DELLA DIREZIONE "SERVIZI - SOCIO ASSISTENZIALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SERVIZI CULTURALI, SPORT E GRANDI EVENTI" – MESE DICEMBRE 2022

